
■手法毎の汚水処理整備区域

■整備計画

①スケジュール

②現況・目標値及び概算事業費等

- ○ - - -

- - ○ - -

期間短縮手法による整備の実施

合併浄化槽設置補助

公共下水道への統合

伊東市汚水処理施設整備計画（アクションプラン）

■目標年次

伊東市市町村名

令和８年度

整備手法

現況値
（H28）

行政人口（人）

整備人口（人）

整備面積（ha）

汚水処理人口普及率（％）

目標値
（R8）

行政人口（人）

備　　考

-

下水道

施設整備

60,240

未整備区域の整備

コミュニティプラント

1,586

41

- 0.4

- - 5

実行メ
ニュー

（早期概成）

浄化槽 合併浄化槽設置促進

下水道 期間短縮手法による整備の実施

浄化槽 合併浄化槽設置補助

個人設置型
全体  公共下水道

2.6

46

3.0

12,930

-

18.4

15,853

70,345

実行メニュー
（早期概成）

整備人口（人）

整備面積（ha）

汚水処理人口普及率（％）

整備人口（人）

総建設事業費（百万円）

年間維持管理費（百万円/年）

1,480 1,370 50

533 509

- 554

整備面積（ha）

差
（目標値
-現況値）

汚水処理人口普及率（％） + 9.7 + 2.3 + 7.9

概算事業費

+ 28

計画区分 事業
令和4年 令和5年 令和6年 令和7年

- 227 - 2,596 + 2,923 -

市町村設置型

浄化槽

2,140-

-

-

-

-

-

令和8年

5 6 7 8 9 10

令和3年
事業内容

1

平成29年

2 3 4

平成30年 令和元年 令和2年

- 60

- 24-

その他
(コミプラ等)

行政人口（人） - 10,105

-26.3

42,169

661

70.0

24,730

620

41.1

42,396

633

60.3

27,326

587

38.8

+ 33 -

ダイワハウス分譲地

川奈水無田分譲地

県営住宅川奈団地

Ｐ

マンホールポンプ

宇佐美処理分区

湯川終末処理場

湯川・松原処理分区

玖須美・新井処理分区

田代・逆川処理分区

荻・十足処理区

伊東処理区

岡・鎌田処理分区

川奈処理分区

吉田処理分区

川奈いるか浜
川奈海水浴場

アクションプランの整備エリア

南中学校

南小学校

殿山交差点

川奈口交差点

川奈駅


