## 伊東市汚水処理施設整備計画(アクションプラン)

市町村名 伊東市 令和8年度 マンホールポンプ 川奈駅 アクションプランの整備エリア 殿山交差点 国道135号 川奈口交差点 南中学校 州奈水無田分譲地 ダイワハウス分譲地 県営住宅川奈団地 玖須美·新井処理分区 川奈いるか浜 川奈海水浴場 田代,逆川処理分区 川奈処理分区 記 号 名 称

> 下水道既整備区域 下水道整備予定区域

下水道長期計画区域 既集合処理エリア

合併浄化槽エリア

## ■整備計画

■目標年次

■手法毎の汚水処理整備区域

字佐美処理分区

湯川·松原処理分区

岡·鎌田処理分区

湯川終末処理場

伊東処理区

吉田処理分区

## ①スケジュール

荻·十足処理区

計画区分	事業	事業内容	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
			平成29年	平成30年	令和元年	令和2年	令和3年	令和4年	令和5年	令和6年	令和7年	令和8年
	下水道	未整備区域の整備										
施設整備	コミュニティプラント	公共下水道への統合										
	浄化槽	合併浄化槽設置促進										
実行メニュー	下水道	期間短縮手法による整備の実施										
(早期概成)	浄化槽	合併浄化槽設置補助										

その他区域

## ②現況・目標値及び概算事業費等

整備手法		全体	公共下水道	浄化	と槽 ロー・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	その他	備 考
		土体	公共下小道	個人設置型	市町村設置型	(コミプラ等)	VH 75
現況値 (H28)	行政人口(人)						
	整備人口(人)	42,396	27,326	12,930	_	2,140	
	整備面積(ha)	633	587	_	_	46	
	汚水処理人口普及率(%)	60.3	38.8	18.4	-	3.0	
目標値 (R8)	行政人口(人)						
	整備人口(人)	42,169	24,730	15,853	-	1,586	
	整備面積(ha)	661	620	-	-	41	
	汚水処理人口普及率(%)	70.0	41.1	26.3	-	2.6	
差 (目標値 -現況値)	行政人口(人) - 10,105						
	整備人口(人)	- 227	- 2,596	+ 2,923	-	- 554	
	整備面積(ha)	+ 28	+ 33	-	-	- 5	
	汚水処理人口普及率(%)	+ 9.7	+ 2.3	+ 7.9	-	- 0.4	
概算事業費	総建設事業費(百万円)	1,480	1,370	50	-	60	
	年間維持管理費(百万円/年)	533	509	-	-	24	
実行メニュー(早期概成)	期間短縮手法による整備の実施	-	0	-	-	-	
	合併浄化槽設置補助	-	-	0	-	-	